
REGIONE MOLISE
 

SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
 

(cod. PN.01) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3441 DEL 22-07-2016
 
 

OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI AUTOBUS PER
TRASPORTO SCOLASTICO, MACCHINE OPERATRICI PER LA GESTIONE E LA
TUTELA DEL TERRITORIO, AUTOVETTURE PER TRASPORTO SOGGETTI
SVANTAGGIATI E DIVERSAMENTE ABILI - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL LOTTO
1 CON CIG 6601377C9F E DEL LOTTO 2 CON CIG 66013874E2.
  

 

 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIACOMO CARMOSINO

 
Campobasso, 22-07-2016
 

 

 
 
ALLEGATI N. 0

1/3ATTO N. 140 DEL 22-07-2016



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

-       con Determinazione Dirigenziale n. 1025 del 29.03.2016, questo Servizio ha indetto la
procedura in oggetto per l’importo complessivo di euro 6.450.000,00 suddiviso nei seguenti lotti:

-               lotto n. cig importo tipologia
-               1 6601377C9F 1.100.000,00 n. 18 autobus per trasporto

scolastico 19-22 posti
-               2 66013874E2 2.700.000,00 n. 37 autobus per trasporto

scolastico 30-32 posti
-               3 660143085D 2.175.000,00 n. 41 macchine operatrici per la

gestione e la tutela del territorio
-               4 66014443EC 475.000,00 n. 13 autovetture per trasporto

soggetti svantaggiati e
diversamente abili da 9 posti

-                TOTALE 6.450.000,00  
 

-       sono state espletate le procedure di pubblicazioni previste dal bando, con il termine di
presentazione offerte entro le ore 12,00 del giorno 14/06/2016;
-       è stata nominata la commissione di gara con determinazione dirigenziale n. 2548 del 16.6.2016;

RILEVATO che, come riportato nei relativi verbali, la Commissione si è regolarmente riunita e che ad oggi
risulta completato il controllo ex art. 48, comma 2, del D. Lvo 163/2006 solo per i lotti n. 1 e 2 , mentre per i
restanti lotti n.3 e n.4 è ancora in corso il procedimento di verifica dell’anomalia ai sensi dell’art. 86 e ss. del
D.Lgs. n. 163/06;
DATO ATTO che per consentire un prosieguo celere delle operazioni è opportuno procedere
all’aggiudicazione definitiva per i lotti n. 1 e 2, rinviandola per i rimanenti lotti n. 3 e 4 al termine delle
relative verifiche di legge;
ACCERTATE completezza e regolarità degli atti e delle operazioni di gara dianzi richiamati;
RITENUTO quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto per i lotti n. 1 e 2, alla ditta
Tessitore spa – C.F. e P.Iva 01703920692 con sede a Vasto (CH) ,secondo le condizioni sopra indicate;

DETERMINA
-       di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
-       di aggiudicare in via definitiva, in esito alla procedura aperta in oggetto:

a) il lotto n. 1 di appalto per la fornitura di autobus per trasporto scolastico, macchine operatrici per la
gestione e la tutela del territorio, autovetture per trasporto soggetti svantaggiati e diversamente abili,
dell’importo di € 1.100.000,00, con CIG 6601377C9F (n. 18 autobus per trasporto scolastico 19-22
posti), in favore della ditta Tessitore spa – C. F. e P. iva 01703920692 con sede a Vasto (CH), in
ragione del ribasso offerto, pari al 30,471% sull’importo a base di gara;

b) il lotto n. 2 di appalto per la fornitura di autobus per trasporto scolastico, macchine operatrici per
la gestione e la tutela del territorio, autovetture per trasporto soggetti svantaggiati e diversamente
abili, dell’importo di € 2.700.000,00, con CIG 66013874E2 (n. 37 autobus per trasporto scolastico
30-32 posti), in favore della ditta Tessitore Spa – C.F. P. Iva 01703920692 con sede a Vasto
(CH), in ragione del ribasso offerto pari al 36,292% sull’importo a base di gara;
-       di rinviare ad un successivo atto l’aggiudicazione definitiva dei lotti n. 3 e 4 ad avvenuto
completamento delle operazioni di verifica giustificazioni ai sensi degli articoli 87 e 88 del D.Lgs.
163/2006, nonché  esame della documentazione prevista dall’art. 48 del D.Lgs. 163/2006;
-       di procedere alle pubblicazioni e alle comunicazioni previste dalla normativa in materia,
trasmettendo altresì il presente provvedimento al Servizio Economia del Territorio, Attività
integrative, Infrastrutture rurali e servizi alle imprese della Regione Molise, per gli adempimenti di
competenza.

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
2/3ATTO N. 140 DEL 22-07-2016



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 140 DEL 22-07-2016


